[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ    ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ

БОРОВСКОГО РАЙОНА

249010 Калужская обл., г. Боровск , ул.Советская, 4, тел., факс 8(48438) 4- 36-48
                                          РЕШЕНИЕ

30 января 2018 г.
                                 г. Боровск                                            №50/244
О проведении Квест – игры «Маршрут избирателя» между командами молодых и опытных избирателей Боровского района
 В целях формирования активной гражданской позиции и гражданской ответственности, поиска эффективных форм и методов информационно – разъяснительной деятельности в области избирательного права и в рамках проведения мероприятий Дня молодого избирателя, территориальная избирательная комиссия Боровского района РЕШИЛА:
1. Провести 28 февраля 2018 года Квест – игру «Маршрут избирателя» между молодыми и опытными избирателями Боровского района (далее - Игра).

2. Утвердить Положение о проведении Игры (Приложение №1).

3. Направить настоящее решение в отдел образования администрации муниципального образования муниципального района «Боровский район», учебные заведения района, Молодежный Совет, МТИК Боровского района, МОУ ДОД «Центр творческого развития».
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Боровские Известия» и разместить на официальном портале органов власти Калужской области на странице территориальной избирательной комиссии Боровского района.

5. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на заместителя председателя ТИК Боровского района А.Н. Губанову.

	Председатель

территориальной избирательной

комиссии Боровского района
Секретарь

территориальной избирательной

комиссии Боровского района

	К.Ю. Спиченков
И.Н. Панфилов

	Приложение №1
к решению ТИК Боровского района
 от 30.01.2018г. №50/244

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении интеллектуальной игры «Битва разумов»

1. Общие положения
ПОЛОЖЕНИЕ
о  проведении Квест – игры «Маршрут избирателя» между командами молодых и опытных избирателей Боровского района
1. Общие положения

1.1. Квест - игра «Маршрут избирателя» между командами молодых и опытных избирателей Боровского района (далее – Игра) проводится с целью реализации творческого потенциала, привлечения внимания общественности к вопросам избирательного права, формирования активной гражданской позиции и гражданской ответственности, повышения общей правовой культуры молодых и будущих избирателей.

1.2. Игра проводится территориальной избирательной комиссией Боровского района (далее ТИК Боровского района) совместно с молодежной избирательной комиссией при поддержке отдела образования администрации МО МР «Боровский район».

2. Участники Игры
2.1. Участниками Игры являются команды занявшие призовые места в районной интеллектуальной игре «Битва разумов», команды молодежной избирательной комиссии Боровского района и молодежного совета Боровского района, сборная команда членов участковых избирательных комиссий, Молодежной избирательной комиссии Калужской области и команда рабочей молодежи в возрасте от 18 до 35 лет.

3. Условия и порядок проведения Игры
3.1 К участию в Игре допускаются команды старших классов (8-11 классов) общеобразовательных учреждений Боровского района, команды работающей молодежи в возрасте от 18 до 35 лет, занимающие активную гражданскую позицию, депутаты, члены избирательных комиссий Боровского района. Состав каждой команды – 6 человек.

3.2 Основными содержательными направлениями проведения Игры являются интеллектуальные командные игры и конкурсы. Каждая команда должна иметь название, девиз и желательно единый стиль в одежде, выбрать капитана.

3.3 Игра включает в себя командное прохождение Квестов. Квест происходит от английского «Quest», что переводится как «загадка, головоломка, вопрос». Команды передвигаются по станциям, где их уже ждут наставники – судьи, рассказывающие о заданиях и координирующие их работу. Только после прохождения Квеста, команды получают следующее Квест – задание и начинают движение дальше. Время выполнения каждого квеста (задания) 10 минут.

 3.4. Игра состоит из 6 Квест - заданий:

1) Квест: Станция «Спорная ситуация».

2) Квест: Станция «Юридическая библиотека»

3) Квест: Станция «Выдвижение кандидатов»

4) Квест: Станция «Ориентирование на местности»

5) Квест: Станция «Подсчет голосов»

6) Квест: Станция «Предвыборная комбинация».
3.5. Квест Игра проводится 28 февраля 2018 года в 15.00 (в здании   МОУ ДО «Центр творческого развития») по адресу: г.Боровск, ул. Коммунистическая, д.10.

3.6. Для подведения итогов Игры создается конкурсная комиссия, состав которой  утверждает ТИК Боровского района.

3.7. Срок предоставления заявок на участие в Игре до 22 февраля 2018 года.

3.8. Заявки на участие в Игре предоставляются по адресу: 249010, Калужская область, Боровский район, г.Боровск, ул. Советская, д.4, 2 этаж кабинет 28, ТИК Боровского района, телефон 4-36-48, 4-23-65 (Приложение №1).
4 Подведение итогов Игры и награждение победителей
4.1. Победитель Игры определяется по сумме результатов шести туров.
4.2.   Награждаются команды, занявшие три первых места.
4.3. Ценные подарки победителям Игры вручаются в торжественной обстановке после оглашения результатов.

	Приложение №1

к Положению о проведении Игры

Заявка
на участие в Квест – игре «Маршрут избирателя»

_______________________________________________________________________

(наименование организации, учебного заведения)

	Название команды

	Фамилия, имя лидера-капитана

	Контактный телефон

	Персональный состав команды:

	№
	ФИО
	Год рождения

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.